



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAAETETUBA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD  
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO

Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT CESTA BÁSICA, para atender demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social/ Fundo Municipal de Assistência Social, em seus serviços oferecidos pelos programas socioassistenciais do Governo Federal.

ITEM	REFERENTE A UM KIT HIGIENE LIMPEZA	QUANT	UNID.	ANJOS E ANJOS		SEBASTIÃO Q. FERREIRA		J&N COMERCIO	
				V UNT.	V.TOT.	V UNT.	V.TOT.	V UNT.	V.TOT.
1	ARROZ, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12MESES. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 1,00 KG	3	KG	R\$ 3,65	R\$ 10,95	R\$ 3,30	R\$ 9,90	R\$ 3,40	R\$ 10,20
2	ACHOCOLATADO, 400G, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, PRAZO VALIDADE 18 (FECHADO) MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS MINERAIS	1	PACOTE	R\$ 4,70	R\$ 4,70	R\$ 4,51	R\$ 4,51	R\$ 6,00	R\$ 6,00
3	AÇUCAR COMUM, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇUCAR. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 1,00 KG	2	KG	R\$ 2,99	R\$ 5,98	R\$ 2,45	R\$ 4,90	R\$ 2,80	R\$ 5,60
4	FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS. UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACO 1,00 KG	2	KG	R\$ 7,50	R\$ 15,00	R\$ 7,15	R\$ 14,30	R\$ 8,00	R\$ 16,00
5	BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER. UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 400,00 G	3	PACOTE	R\$ 3,80	R\$ 11,40	R\$ 3,60	R\$ 10,80	R\$ 3,90	R\$ 11,70
6	MASSA PARA SOPA, 400G, TIPO COM OVOS, FORMATO CONCHINHA	2	PACOTE	R\$ 2,70	R\$ 5,40	R\$ 2,53	R\$ 5,06	R\$ 2,58	R\$ 5,16

7	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA COM OVOS, AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCCÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE DUAS VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	3	PACOTE	R\$ 2,85	R\$ 8,55	R\$ 2,92	R\$ 8,76	R\$ 3,00	R\$ 9,00
8	APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO CONCENTRADO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, COM CONSERVAÇÃO FORA DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM DEVERÁ SER ATÓXICA COM DIZERES DE ROTULAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MS EMBALAGEM DE 500 ML. DIVERSOS SABORES (UVA, CAJU, MARACUJÁ, GOIABA, MANGA).	1	GARRAFAS	R\$ 2,40	R\$ 2,40	R\$ 2,31	R\$ 2,31	R\$ 3,00	R\$ 3,00
9	VINAGRE EM ÁLCOOL - EMBALAGEM PRIMÁRIA: FRASCOS PLÁSTICOS DE 500 ML, DEVIDAMENTE ROTULADOS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES	2	GARRAFAS	R\$ 2,45	R\$ 4,90	R\$ 1,32	R\$ 2,64	R\$ 2,00	R\$ 4,00
10	OLEU: DE SOJA, TIPO 1, CLASSE REFINADO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 900 ML CADA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE	1	GARRAFAS	R\$ 4,80	R\$ 4,80	R\$ 4,95	R\$ 4,95	R\$ 4,98	R\$ 4,98
11	CHARQUE; TIPO CARNE SECA TRASEIRO BOVINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESFRIADA, 1ª QUALIDADE UNIDADE DE FORNECIMENTO: QUILOGRAMA SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL: LATAS DE PESO LÍQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G	1	KG	R\$ 26,00	R\$ 26,00	R\$ 25,75	R\$ 25,75	R\$ 25,80	R\$ 25,80
12	FORNECIMENTO: QUILOGRAMA SARDINHA EM CONSERVA DE AZEITE OU ÓLEO COMESTÍVEL: LATAS DE PESO LÍQUIDA DE 250G E PESO DRENADO DE 165G	2	LATA	R\$ 3,50	R\$ 7,00	R\$ 3,02	R\$ 6,04	R\$ 3,50	R\$ 7,00
13	CARNE BOVINA ENLATADA EM EMBALAGEM DE 320G, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO	2	LATA	R\$ 4,98	R\$ 9,96	R\$ 5,33	R\$ 10,66	R\$ 5,40	R\$ 10,80

14	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 200 G	1	POTE	R\$ 2,45	R\$ 2,45	R\$ 1,65	R\$ 1,65	R\$ 2,20	R\$ 2,20
15	CAFE TORRADO E MOIDO, EMBALAGEM DE 250 G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE E A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	2	PACOTE	R\$ 4,25	R\$ 8,50	R\$ 3,85	R\$ 7,70	R\$ 3,90	R\$ 7,80
16	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 200G. OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DE LEITE DE VACA INTEGRAL E APTO PARA ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ACONDICIONADO COMO EMULSIFICANTE.	1	PACOTE	R\$ 4,80	R\$ 4,80	R\$ 4,74	R\$ 4,74	R\$ 4,80	R\$ 4,80
				<b>R\$ 132,79</b>			<b>R\$ 124,67</b>		<b>R\$ 134,04</b>

QUANTIDADE TOTAL DE KITS		QUANTID ADE MAXIMA A SER	UNIDA DE	ANJOS E ANJOS		SEBASTIÃO Q. FERREIRA		J&N COMERCIO	
DESCRIÇÃO				V UNT.	V.TOTAL	V UNT.	V.TOTAL	V UNT.	V.TOTAL
1	Kit Cestas Básicas, embalados em fardo transparente resistentes. Constituído dos elementos abaixo relacionados, os quais formam 01 Cesta Básica.	12000	UNID.	R\$ 132,79	R\$ 1.593.480,00	R\$ 124,67	<b>R\$ 1.496.040,00</b>	R\$ 134,04	R\$ 1.608.480,00

Abaetetuba, 17 de abril de 2020



Enivaldo da Conceição Sousa Correa  
Chefe do Setor de Compras

Enivaldo da Conceição Sousa Correa  
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS  
Parteira nº 151/2018-GP

ANJOS & ANJOS LTDA - EPP; CNPJ: 06.069.753/0001-30  
SEBASTIÃO Q. FERREIRA; CNPJ: 07.137.759/0001-60  
J & N COMERCIO E SERVIÇOS; CNPJ: 32.683.165/0001-00